
  1 (3) 
 2019-01-30 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 Dnr FRN 2019/7 
 
 

Postadress Besöksadress Telefon E-post sms webB Org.nummer 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 

 

 
 
 
 

Dialog om idrottsanläggningar på 
Järlahöjden  

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunen har genomfört dialoger med idrottsföreningar med verksamhet på 
Järlahöjden inför en ny stadsbyggnadsstruktur i området. Föreningarna förordar att 
kommunen planerar för ett samlat sportcentrum då det möjliggör samordning där de 
olika föreningarnas verksamheter berikar varandra. Ett samlat sportcentrum med flexibla 
anläggningar ger förutsättningar till ett effektivt nyttjande.  

Ärendet 

Bakgrund och tidigare beslut 
Kommunstyrelsen beslutade den 27 november 2017 om inriktning för planering och 
genomförande av ny stadsbyggnadsstruktur på Järlahöjden. I den västra delen av 
området placeras ishall, en elvaspelsplan och en sjuspelsplan, en friidrottsyta, en simhall 
och två idrottshallar.  
 
Kommunstyrelsen beslutade den 27 augusti 2018 att komplettera tidigare beslut om 
Järlahöjden med uppdrag att pröva möjligheten att inrymma ytterligare en 11-
spelsfotbollsplan.  
 
Kommunen har den 19 april och den 5 november 2018 genomfört informationsmöten 
där idrottsföreningar har fått ta del av planeringen för Järlahöjden samt fått lämna 
synpunkter. Synpunkterna har redovisats till fritidsnämnden den 26 april och 5 
november 2018. Vid dessa möten efterfrågade föreningarna fördjupade dialoger där 
föreningarnas perspektiv, erfarenheter och kunskap kunde tillvaratas. Den 8 och 9 
januari 2019 genomförde kommunen därför sex fördjupade dialoger. Utgångspunkten 
för dessa samtal var kommunstyrelsens inriktningsbeslut. Flertalet av de föreningar som 
har verksamhet på Järlahöjden och samtliga idrotter har varit representerade i dialogerna. 
Föreningarna har fått tillfälle att framföra sina synpunkter, behov och förslag till 
prioriteringar och lösningar.  
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Föreningarna är positiva till ett gemensamt sportcentrum 
Samtliga föreningar förordar att det även framöver är ett samlat sportcentrum på 
Järlahöjden.  
 
Föreningarna kan se lösningar för de olika anläggningarna som gör det möjligt att få ett 
effektivt nyttjande. En möjlighet är att bygga på höjden. De olika anläggningarna bör 
utformas så att de kan fungera för flera olika idrotters behov. Tillgängligheten och 
kapaciteten ökar till exempel när det finns olika uppvärmningsytor och ytor för samling 
och vistelse före och efter aktiviteter. Föreningarna kan även samutnyttja funktioner som 
gym, förråd, möteslokaler, kanslilokaler och arbetsplatser som kan utgöra navet i ett 
gemensamt sportcentrum.  
 
Föreningarna uttrycker att de kan bidra med sina kunskaper, erfarenheter och förslag till 
lösningar, för att få till så optimala anläggningar som möjligt.  

Bollplaner 
Deltagande föreningar var Sickla IF Fotboll, Järla IF FK, Nacka FC, Jarlabergs IF och 
Boo FF 
Fotbollsföreningarna framhåller bland annat samutnyttjande av omklädningsrum och 
toaletter i anslutning till bollplanerna som positivt. De betonar även vikten av 
föreningsdrivet café i direkt anslutning. Den publikkapacitet som finns idag räcker för 
fotbollsföreningarnas spel i nuvarande divisioner. En anläggning med mer flexibel 
publikkapacitet ger föreningslivet utrymme till spel i högre divisioner. 
Fotbollsföreningarna anser att planerade bollplaner bör ha spelmått och linjer utifrån 
fotbollsförbundets fastställda riktlinjer.  

Ishallar 
Deltagande föreningar var Nacka Hockey, Älta IF hockey, Boo Hockey, Nacka 
Teamåkning, Boo SK Konståkning 
Isföreningarna är positiva till ett samlat sportcentrum, men vikten av att ha två ishallar i 
anslutning till varandra och till skolorna i närheten går före en placering i 
sportcentrumet. När två ishallar placeras tillsammans uppnås ett effektivt utnyttjande. 
Föreningarna anser att de två ishallarna kan placeras inom en radie av cirka en kilometer 
från befintlig placering. Ishallarna bör utformas så att de på ett lätt sätt kan anpassas till 
både konståkning och ishockey, exempel matchtavlor som fungerar för båda idrotterna. 
Den publikkapacitet som finns idag på 1000 åskådare är tillräcklig för 
ishockeyföreningarnas spel i nuvarande divisioner samt för konståkningens 
arrangemang. Isföreningarna anser att planerade hallar bör ha ismått och linjer utifrån 
båda idrotternas förbunds fastställda riktlinjer. Om ishallarna placeras utanför 
sportcentrumet kommer det behövas ytterligare funktioner vid ishallarna.  

Simhall 
Deltagande förening var Skuru IK simning 
Simföreningen ser synergier med att samla fler idrotter och föreningar i ett gemensamt 
sportcentrum. Exempel på funktioner som går att samutnyttja är bland annat 
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konferensrum och kanslilokaler som möjliggör erfarenhetsutbyte och nya idéer mellan 
olika idrotter. Tillräckliga utrymmen runt bassängerna för uppvärmning och torra 
aktiviteter samt ytor för publik leder till effektivt nyttjande av simhallen.  

Sporthallar  
Deltagande föreningar var Älta IF, Nacka Juniors, Nacka IBK Wallenstam, Skuru IK 
Handboll, Twisters Cheer Elite, Hästhagens IF 
Sporthallarna nyttjas av olika inomhusidrotter, exempelvis handboll, cheerleading, 
innebandy, basket, futsal och volleyboll. Föreningarna förordar att de två sporthallarna 
samordnas så att de kan ställas i ordning som en arena för matchspel på elitnivå och 
arrangemang med mobila publikläktare med plats för 2500 åskådare. Idag finns det lag 
inom handboll, futsal och cheerleading som tävlar på elitnivå. På grund av 
specialidrottsförbundens arenakrav på elitnivå genomförs några av dessa arrangemang 
utanför kommunen. Flera idrotter är på väg mot elitnivå, till exempel innebandy.  
 
När sporthallarna används var för sig för ordinarie föreningsverksamhet bör respektive 
hall ha samma publikkapacitet som nuvarande sporthallar. Det finns behov av förråd, 
domarrum, TV-rum och möjlighet till föreningsdriven caféverksamhet i anslutning till 
publikläktare vid arrangemang och matchspel. Föreningarna föreslår att de planerade 
sporthallarna ska fungera för flera idrotter. Föreningarna anser att planerade sporthallar 
ska utformas med spelmått och linjer enligt specialidrottsförbundens riktlinjer och 
utifrån aktuella divisioner.   

Kampsport 
Deltagande förening var Nacka Karate 
Föreningen menar att kampsportslokaler med fördel kan placeras i ett samlat 
sportcentrum. En del av föreningens verksamhet riktar sig till personer med 
funktionsnedsättning och därför behöver hela sportcentrumet vara 
tillgänglighetsanpassat. 

Fortsatt arbete 
Samtliga föreningar framförde även att de är angelägna om att få vara delaktiga i fortsatt 
planering och när de nya anläggningarna byggs. Föreningarna menar att de kan bidra 
med sina erfarenheter, kunskaper och praktiska förslag till lösningar och på så sätt 
medverka optimala och resurseffektiva anläggningar utifrån de förutsättningar som 
finns.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser för fritidsnämnden.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut medför inte några konsekvenser för barn. 
 
Cortina Lange  Thomas Sass 
Enhetschef   Utvecklingsledare 
Kultur- och friidsenheten  Kultur- och friidsenheten 
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